In naturalibus enim quicquid est, alio, quam ipsum sit, aliquid est. Et quoniam id, quo est aliquid, singulare est, id quoque, quod eo est aliquid, singulare est. Nam plura numero sicut uno singulari non sunt aliquid ita unum aliquid sine numero esse non possunt. Itaque singularitate eius, quo est, singulare est etiam id quod eo aliquid est. Sepe autem diversa numero singularia secundum aliqua eorum, quibus sunt, conformia sunt. Ideoque non modo illa, que sunt, verum etiam illa, quibus conformia sunt, unum dividuum sunt. Ac per hoc neutrum illorum, quibus conformia sunt illa que sunt, individuum est. Si enim dividuum facit similitudo, consequens est, ut individuum faciat dissimilitudo.

Seküler alemde, bir şey olan her şey, kendisinden başka bir şey vasıtasıyla bir şeydir. Ve onun vasıtasıyla bir şey olan (mevcudiyet) tekil olduğundan, tekil olanın vasıtasıyla olan şey (mevcudiyeti sürdüren) de aynı zamanda tekildir.<sup>5</sup> Sayıya göre çoğul olan, tıpkı bir tekil vasıtasıyla bir şey olamadığı gibi, sayısı olmayan bir de olamaz. Bu nedenle, mevcudiyetin tekilliği vasıtasıyla, mevcudiyetini sürdüren de aynı zamanda tekildir. Bununla birlikte, çoğu zaman, sayıya göre çeşitlilik gösteren tekiler, mevcudiyetlerine göre birlikte biçimli olurlar. Bunun sonucu olarak, yalnızca mevcudiyetini sürdürenler değil, aynı zamanda onların birlikte biçimli olmasını sağlayan mevcudiyetler de unum dividuum olurlar. İşte bu yüzden, mevcudiyetini sürdürenlerin birlikte biçimli olmasını sağlayan hiçbir mevcudiyet, bireysel değildir. Eğer benzerlik

62  
63

<sup>5</sup> Daha anlaşılabilir olmak adına -ve Gilbert'in kendi açıklama tarzından da yararlanarak- takip eden bölümde quo est / quibus sunt'u mevcudiyet(ler) olarak, quod est / quae sunt'u ise mevcudiyetini sürdüren(ler) olarak tercüme ediyorum.

böylelikle dividuum yaratırsa, benzemezlik de bundan dolayı individuum yaratır.

Elbette basit değil; [ancak] bu cümleler veciz bir şekilde bütünlüklü bir dividuum teorisi ve bu teorinin kavramsal bileşenlerini ihtiva etmekte.

## 1. Dağılıp olarak Bölünmüşlük

Adından da anlaşılacağı üzere, dividuality öncelikle "bölünmüşlük", "bölünebilirlik" anlamına gelir, ancak şaşırtıcı şekilde, bütün ile ilintili değildir. Kelimenin daha dar anlamında zaten "dağınıklık" çağrışımı vardır. Dividuality, (sadece) tüm tekil şeylerin bölünmüşlüğü anlamına gelmekten çok, farklı şeylere taşınan, saçılan, dağılan, yayılan bir bölüşüm, bir uzantı anlamına gelir. Dividuum çeşitli tek tek şeylerde bulunsa da, tek tarafı olarak individuum karşısında duran evrensel değildir. Bu, Gilbert'in bir bütün-olmayanın parçalarının hiyerarşik olmayan, kat eden bir ilişki içinde konumlandırıldığı yeni bir boyut ortaya çıkaran, bireysel ile evrensel arasındaki dikotomiyi aşan terimlerinden biridir. Her ne kadar evrenseller konusundaki anlaşmazlığın zirvesini akla getirirse de, dividuum kesinlikle evrensel değildir. Bölünebilir soyutlama evrenselleştirici bir ayrışma, ayrışmışlık, somuttan ayrılma değil; bağlayıcı bir ayrılma olarak soyutlamadır. Bölünmüş olan, dağılıp içinde, kat edici bölüşümde, somut tek tek şeyleri kat eden ve birbirine bağlayan soyut çizgiyi çizerek ortaya çıkar. Çizgi, bireysel-bütünsel somuttan parçalar kopardığı ve onayladığı ölçüde soyuttur. Soyutlama çizgisi, unum dividuum'daki bütün-olmayan unum'dur. Üzerinde ve onunla ve içinde, çeşitli bireylere dağılmış ve bölünmüş, ayrışmış mevcudiyetler ve mevcudiyeti sürdürenler bir araya gelir.